Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2024 г. №  10

с. Сладковское

Об утверждении Плана мероприятий, посвященных 90-летию Свердловской
области на территории Сладковского сельского поселения

В соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области от
22.12.2023 № 316-РГ, в ознаменование 90-летия со дня образования Свердловской
области, в целях усиления социально-политических позиций Свердловской
области, развития исторических традиций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий, посвященных 90-летию Свердловской

области на территории Сладковского сельского поселения (прилагается).
2. Настоящее Постановление опубликовать в печатном средстве массовой

информации Дзпиы и Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

И.о. Главы администрации
Сладковского сельского поселения!. А.Н. Незаконнорожденных

УТВЕРЖДЕН:
Постановлением администрации
Сладковского сельского поселения
от 23.01. 2024 г. № 10 «Об утверждении
Плана мероприятий, посвященных
90-летию Свердловской области на

территории Сладковского сельского
поселения»

План мероприятий, посвященных 90-летию Свердловской области
на территории Сладковского сельского поселения

№п/п Дата
проведения

Наименование
мероприятия

Место проведения Ответственный

1. 13.01.2024 Информационный стенд «С
юбилеем, край родной!»

Томиловский ДК Елисеева М.В.,
культорганизатор
Томиловского ДК

2. 17.01.2024 Краеведческий час
«Свердловская область на
карте страны»

Сладковский ДК Турова Т.Н.,
культорганизатор
Сладковского ДК

3. 17.01.2024 Книжная выставка «И край
родной раскроет тайны»

Сладковская
сельская библиотека

Чеснокова И.Л.,
библиотекарь
Сладковской
сельской
библиотеки

4. 17.01.2024 Познавательная беседа с
элементами игры «История
Свердловской области»

Макуевский ДК Кайгородова Ю.П.,
культорганизатор
Макуевского ДК

5. 17.01.2024 Тематическая выставка
«Край родной, навек
любимый»

Макуевская сельская
библиотека

Матакова Т.В.,
библиотекарь
Макуевской
сельской
библиотеки

6. 17.01.2024 Тематический час
«Путешествие по
Свердловской области»

Томиловский ДК Елисеева М.В.,
культорганизатор
Томил овского ДК

7. 17.01.2024 Познавательная викторина
«Свердловский край
большой и мы - его
частица»

Куминовский ДК Гребнева Т.А.,
заведующая
Куминовским ДК

8. 17.01.2024 Информационный час
«Свердловский край
большой и мы - его
частица!»

Б ар б ашинский ДК Лахтина Т.Ф.,
заведующая
Барбашинским ДК

9. 19.01.2024 Игра -  путешествие по
городам Свердловской
области «Земля моя,
уральская»

Андроновская
сельская библиотека

Потапова Н.П.,
библиотекарь
Андроновской
сельской

библиотеки

10. 20.01.2024 Громкие чтения «С днем
рождения, Свердловская
область!»

Куминовская
сельская библиотека

Лыжина Л.А.,
библиотекарь
Куминовской
сельской
библиотеки

11. 06.02.2024 Познавательное
путешествие «По родному
краю»

Андроновская
сельская библиотека

Потапова Н.П.,
библиотекарь
Андроновской
сельской
библиотеки

12. 06.02.2024 Книжная выставка -
просмотр «Свердловская
область: история и
современность»

Пушкаревская
сельская библиотека

Чусовитина Ф.З.,
библиотекарь
Пушкаревской
сельской
библиотеки

13. 09.02.2024 Экскзфс в историю «Сердце
России -  Свердловская
область»

Пушкаревский ДК Дамирчиева Л.Е.,
художественный
руководитель
Пушкаревского ДК

14. 20.02.2024 Тематическая выставка
«Города Свердловской
области»

Куминовская
сельская библиотека

Лыжина Л.А.,
библиотекарь
Куминовской
сельской
библиотеки

15. 30.03.2024 Краеведческий час «В краю
озер и рек, которых нет
прекрасней»

Андроновская
сельская библиотека

Потапова Н.П.,
библиотекарь
Андроновской
сельской
библиотеки

16. 26.04.2024 Час истории «Урал в годы
войны»

Пушкаревская
сельская библиотека

Чусовитина Ф.З.,
библиотекарь
Пушкаревской
сельской
библиотеки

17. 26.04.2024 Час истории «Уральский
добровольческий танковый
корпус»

Пушкаревский ДК Дамирчиева Л.Е.,
художественный
рзжоводитель
Пушкаревского ДК

18. 27.04.2024 Видеопросмотр «История
Свердловской области: от
Петра до Сталина"

Макуевская сельская
библиотека

Матакова Т.В.,
библиотекарь
Макуевской
сельской
библиотеки

19. 12.06.2024 Беседа «Всякий человек
делом славится»

Андроновская
сельская библиотека

Потапова Н.П.,
библиотекарь
Андроновской
сельской
библиотеки

20. 19.07.2024 Викторина «Загадки
природы родного края»

Андроновская
сельская библиотека

Потапова Н.П.,
библиотекарь

Андроновской
сельской
библиотеки

21. 27.07.2024 Конкурс рисзшков «Мы -
жители Свердловской
области»

Макуевская сельская
библиотека

Матакова Т.В.,
библиотекарь
Макуевской
сельской
библиотеки

22. 14.08.2024 Книжно-иллюстративная
выставка «Это целая жизнь»
(90 лет Свердловской
области)

Андроновская
сельская библиотека

Потапова Н.П.,
библиотекарь
Андроновской
сельской
библиотеки

23. 14.09.2024 Час краеведения «Родные
просторы»

Андроновская
сельская библиотека

Потапова Н.П.,
библиотекарь
Андроновской
сельской
библиотеки

24. 22.09.2024 Презентация «Уральские
писатели»

Куминовская
сельская библиотека

Лыжина Л.А.,
библиотекарь
Куминовской
сельской
библиотеки

25. 27.09.2024 Час краеведения «Их
именами названы улицы»

П)лпкаревская
сельская библиотека

Чусовитина Ф.З.,
библиотекарь
Пушкаревской
сельской
библиотеки

26. 27.09.2024 Час дружбы
«Национальности
Свердловской области»

Пзлпкаревский ДК Дамирчиева Л.Е.,
художественный
руководитель
Пушкаревского ДК

27. 25.10.2024 Познавательный час «Все
вокрзт тебя создано
трудом»

Андроновская
сельская библиотека

Потапова Н.П.,
библиотекарь
Андроновской
сельской
библиотеки

28. 26.10.2024 Викторина «Свердловская
область -  опорный край
державы»

Макуевская сельская
библиотека

Матакова Т.В.,
библиотекарь
Макуевской
сельской
библиотеки